П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25.01.2023   №  35
с. Большое Село

О внесении изменений  в муниципальную
программу Большесельского муниципального
района «Развитие физической культуры

и спорта в Большесельском муниципальном

районе» на 2022– 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального района от  22.09.2021   №  723  «Об утверждении Положения программно-целевом планировании в Администрации Большесельского муниципального района»,  Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.    Внести в муниципальную программу Большесельского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы (далее – муниципальная Программа), утвержденную Постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 1072 от 27.12.2021 «Об утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, следующие изменения и дополнения:
 1.1. в Паспорте муниципальной Программы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:
всего по Муниципальной программе: 3 433,860 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2022 год – 1 641,860 тыс. рублей,

2023 год – 992,00 тыс. рублей,

2024 год – 800,00 тыс. рублей.

1.2. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и), задачи и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе»
 на 2022– 2024 годы

	2.1.
	Предусмотрено решением о районном бюджете
	3 433,860
	1 641,860
	992,00
	800,00

	- районный бюджет
	3 383,86
	1 591,860
	992,00
	800,00

	- иные источники (средства сельских поселений)
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы
	3 433,860
	1 641,860
	992,00
	800,00

	Предусмотрено решением о районном бюджете
	3 433,860
	1 641,860
	992,00
	800,00

	- районный бюджет
	3 383,86
	1 591,860
	992,00
	800,00

	- иные источники (средства сельских поселений)
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

».
1.3. в приложении 1 к Муниципальной Программе Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программe:

3 433,860 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2022 год – 1 641,860 тыс. рублей,

2023 год – 992,00 тыс. рублей,

2024 год – 800,00 тыс. рублей.

1.4. Раздел «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.

Глава Большесельского

муниципального района

                В.А. Лубенин

Приложение 1
к Постановлению

от 25.01.2023   №  35
Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы

	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование

(единица

измерения)
	плановое значение

	всего
	федеральные средства
	областные средства
	средства других бюджетов
	местные бюджеты
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1:  Обеспечение деятельности в сфере массовой физической культуры и спорта
	ИТОГО по задаче:
	2022
	912,989
	0,00
	0,00
	50,00
	862,989
	0,00
	Отдел КМПСиТ Администрации Большесельского МР

МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

МКУ «ЦАХОУК Большесельского МР»

	2023
	992,00
	0,00
	0,00
	0,00
	992,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	Мероприятия в  области физической культуры и спорта,

количество спортивно-массовых мероприятий проведенных в районе, единиц
	40
	2022
	465,224
	0,00
	0,00
	0,00
	465,224
	0,00

	42
	2023
	693,00
	0,00
	0,00
	0,00
	693,00
	0,00

	46
	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	Содержание открытых плоскостных спортивных площадок,  единиц
	4
	2022
	279,865
	0,00
	0,00
	0,00
	279,865
	0,00

	5
	2023
	299,00
	0,00
	0,00
	0,00
	299,00
	0,00

	5
	2024
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в области физической культуры и спорта, %
	100
	2022
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	100
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие физкультурно-спортивных клубов, 100
	100
	2022
	117,900
	0,00
	0,00
	0,00
	117,900
	0,00

	0
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2:  Мероприятия, направленные на развитие и укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта
	Обустройство основания малой спортивной площадки для подготовки населения к сдаче нормативов ВФСК ГТО, количество площадок, единиц
	1
	2022
	728,871
	0,00
	0,00
	0,00
	728,871
	0,00
	МКУ «ЦАХОУК Большесельского МР»

	0
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	2022
	1 641,860
	0,00
	0,00
	50,00
	1 591,860
	0,00

	2023
	992,00
	0,00
	0,00
	0,00
	992,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00